Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 14/04/2025

André Luiz Vieira da Silva

1º VICE PRESIDENTE

Número:  003328/2025

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos da legislação vigente solicitar a Exma.
Prefeita Municipal, Construção de 1(uma ) ou 2(duas) boca de lobo para escoar aguas das chuvas na
Rua: Amazonas aproximadamente perto nº 960 (ao lado do escadão) - Bairro: Vila Montanhesa.

Justificativa: Com as chuvas a água desce o morro em grande velocidade
impossibilitando  moradores de entrarem e sair de suas casas. Moradores vem a 30 anos
pedindo  esse escoamento de água na rua referida a cima.

OBS: Foi feito pedido através de ofício nº 5706/2021/SG e outro pedido pelo zap
zeladoria com protocolo nº 2348308.

As providências ora propostas vem ao encontro das necessidades de pessoas que ali moram e
necessitam que o Poder Público faça por todos.

Palácio Barbosa Lima, 07 de abril de 2025.

Aparecido Reis Miguel Oliveira
Vereador Cido Reis - PCdo B

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 147811

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-04-14T18:47:25-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos